
FACULTAD DE MATEMATICA, ASTRONOMIA y FISICA 
IMAF 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDODA 

RESOLUCION H.C.D. N~ 81/90 . -

VISTO 

que el 24 de junio venció la designación interina del Lic. Fernando Eduardo 
MENZAQUE (legajo 26.300) en un cargo de Ayudante de primera con dedicación exclu 
siva, en reemplazo de la Lic. Nora Bustingorri (Res.HCD 36/90); 

CONSIDERANDO 

que esta designación se limitó a la fecha indicada, ya que la titular del 
cargo tenía licencia sin sueldo hasta ese momento; 

que por Resolución 77/90 de este cuerpo se ha prorrogado ese permiso corres­
pondiendo en consecuencia extender el interinato i 

que el Lic. Menzaque está simultáneamente en uso de licencia por razones de 
estudio debiéndose también prorrogarla hasta el 31 de marzo próximo, como era la 
decisión original; 

que si bien el 23 de julio totalizará el máximo de 2 años de permiso con goce 
de sueldo que prevé la reglamentación vigente, se considera necesario mantener 
las mismas condiciones por todo el período; 

POR ELLO 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 

MATEMATICA, ASTRONOMIA y FISICA 

RESUELVE: 

ARTICULO 1": Prorrogar la designación interina del Lic. Fernando Eduardo MENZAQUE 
(legajo 26.300) como Ayudante de Primera con dedicación exclusiva 
(código 14) hasta el 31 de marzo de 1991, reconociendo sus servicios 

desde el 24 de junio ppdo. El Lic. Menzaque reemplaza a la Lic. Nora 
Bustingorri (legajo 21 .502) con licencia sin sueldo según Resolución 
HCD 77/90 . 

ARTICULO 2": Prorrogar la licencia por razones de estudio otorgada al Lic. Menzague 
en ese cargo, en las siguientes condiciones: 

* hasta el 23 de julio, con goce de haberes (arts. 33 y concordantes 
de la Ord. 8/77, con su modificación en Resolución Rect. 1674/83). 

* a partir del 24 de julio y hasta el 31 de marzo de 1991, como envío 
en comisión, con goce de haberes, sin viáticos ni pasajes. 

ARTICULO 3": comuníquese yarchívese.-

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE MATE 
MATICA, ASTRONOMIA y FISICA A CUATRO OlAS DEL MES DE JULIO DE MIL NOVECIENTOS NOVENTA. 

;t~A~~ !!S~~C L· . fJ /-=T!~ o seAR A. CAMPOll 
DECANO 


